DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE

                                                                          Aracaju, 16 de abril de 2020.
OFÍCIO 8/2020

AO ILUSTRISSIMO PRESIDENTE DA COMPANHIA DE
SANEAMENTO DE SERGIPE- DESO

                                O NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE recebeu diversas reclamações de
famílias que residem nas comunidades Jardim Recreio, Conjunto Padre Pedro
e Valadares concernente a ausência de fornecimento de água nas localidades
referidas. Assim,Vimos por intermédio deste solicitar esclarecimentos acerca
de quando serão restabelecidos os serviços de fornecimento regular de água
nas localidades acima referidas.

                                 Contudo, concedemos um prazo de 24 horas para resposta
a este ofício diante do risco iminente de contaminação das famílias, haja vista
que a falta de higienização em decorrência da ausência de água na
comunidade poderá  causar um grave dano a coletividade local.

                                                        Atenciosamente,

                                     Alfredo Carlos Nikolaus de Figueiredo
                                                      Defensor Público
DIRETOR DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO DA DEFENSORIA
PÚBLICA COM OS MOVIMENTOS DE BAIRRO